



Wrocław, 05 lipca 2021 r.

Pani

Magdalena Razik - Trziszka

Radna Rady Miejskiej Wrocławia

Pani

Dorota Galant

Radna Rady Miejskiej Wrocławia

Pan

Piotr Uhle

Radny Rady Miejskiej Wrocławia

Pani

Jolanta Niezgodzka

Radna Rady Miejskiej Wrocławia

Szanowni Państwo Radni,

w odpowiedzi na Państwa zapytanie z dnia 25 czerwca 2021 r. kierowane do Prezydenta Wrocławia, w sprawie budowy elektrociepłowni na południowo – wschodnim krańcu Gminy Wisznia Mała w bezpośrednim sąsiedztwie Gminy Wrocław, uprzejmie informuję:

1. W jakim trybie wyłoniony został podmiot, z którym Pan Wiceprezydenta Jakub Mazur podpisał w dniu 1 maja 2021 r. porozumienie o współpracy w zakresie rozszerzenia konsultacji społecznych oraz konsultacji z gminami dla projektu "ECO-ODNowa"

Ad 1

System produkcji i dystrybucji ciepła dla Wrocławia zapewniają przedsiębiorstwa organizacyjnie nie związane z Naszym Samorządem – Gminą Wrocław.

Do największych należą:

Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA S.A.

ul. Łowiecka 24, 50-220 Wrocław

oraz

Fortum Power and Heat Polska Sp. Z o.o,

ul. Antoniego Słonimskiego 1A, 50-304 Wrocław.

Prezydent Wrocławia na podstawie Ustawy Prawo Energetyczne opracowuje „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Wrocław”, dokument ten jest przyjmowany w drodze uchwały Rady Miejskiej.

(ostatnia aktualizacja – [UCHWAŁA NR XV/421/19 RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Wrocław” na lata 2020-2035](#))

W takiej formie Prezydent ma możliwość wpływu na koordynację rozbudowy systemu zaopatrzenia miasta w ciepło, spójnie do uwarunkowań planistycznych i rozwoju miasta.

Ze względu na lokalizację obiektu usytuowaną poza granicami administracyjnymi Wrocławia władztwo Prezydenta Miasta, w zakresie formalnych możliwości oddziaływania na przygotowanie i uruchomienie inwestycji, jest wyłączone. Z tego też względu by zagwarantować społeczny dostęp do wszelkich informacji - pełną wiedzę na temat planowanej budowy, Władze Wrocławia podpisały porozumienie (z przyszłym Inwestorem i Gminą Wisznia Mała). Podstawowym i jedynym celem było zapewnienia społecznego monitorowania kolejnych etapów i transparentności rozpoczętych prac przygotowawczych.

2. Czy wyłonienie bez negocjacji oraz bez zachowania zasad konkurencyjności podmiotu który będzie dostarczał ciepło nie budzi wątpliwości co do uczciwości, jawności i bezstronności postępowania?

Ad 2

W świetle uwarunkowań prawnych i formalnych (nakreślonych w poprzedniej odpowiedzi) nie występują tu przesłanki których dotyczy pytanie. Inaczej mówiąc pytanie jest bezprzedmiotowe.

3. Jakie rozmowy i od kiedy poprzedzały podpisanie w/w porozumienia?

Ad 3

Władze Wrocławia od początku aktualnej kadencji prowadzą rozmowy z wieloma podmiotami krajowymi i zagranicznymi zainteresowanymi inwestowaniem we Wrocławiu i Aglomeracji Wrocławskiej. W tym inwestycjami związanymi z polityką energetyczną i odpadową regionu, gospodarką obiegu zamkniętego. Spotkania i rozmowy z Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o związane bezpośrednio ze sprawą planowanej inwestycji w Biskupicach oraz formie zabezpieczenia mieszkańców Wrocławia i ich praw poprzez podpisanie porozumienia, miały miejsce na około 4 tygodnie przed jego podpisaniem.

4. Czy jest to jedyny podmiot, który prowadzi prace przygotowawcze w celu wybudowania spalarni śmieci?

Ad 4

Od początku 2019 roku swoje zainteresowanie ewentualnymi inwestycjami typu „Energy from Waste” czy gospodarką obiegu zamkniętego wyraziło kilkanaście podmiotów. Za każdym razem podstawą naszych rozmów było transparentne zabezpieczenie interesów i bezpieczeństwa mieszkańców.

Każdorazowo prezentowaliśmy, podkreślając obowiązujące ustalenia planistyczne zawarte w aktualnym „Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Wrocławia” (z 2018 roku) oraz w „Założeniach do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Wrocław” wskazujące na brak możliwości lokalizacji tego typu instalacji na terenie Wrocławia.

5. Czy Pan Prezydent przewiduje podpisanie takich porozumień z innymi podmiotami?

Ad 5

Tak. Prezydent przewiduje podpisanie każdego aktu i porozumienia, który skutecznie zadba o interesy mieszkańców Wrocławia i ich bezpieczeństwo.

6. Czy jest to jedyne porozumienie zawarte w tym temacie?

Ad 6

Tak. Na tę chwilę jest to jedyne takie porozumienie.

7. Jakie przewidywane zobowiązania mogą być podjęte przez Gminę Wrocław w wyniku tej inwestycji?

Ad 7

Planowana Inwestycja Fortum Power and Heat Polska Sp. Z o.o, w przypadku jej realizacji i oddania do użytku nie będzie rodzić żadnych zobowiązań dla Gminy Wrocław. Warto jednak zwrócić uwagę, że w regionach (aglomeracjach) gdzie funkcjonują już podobne instalacje gospodarki obiegu zamkniętego ceny za odbiór odpadów nie rosą tak jak w innych przypadkach.

Z wyrazami szacunku,

Jakub Mazur

Wiceprezydent Wrocławia